
Diário   Oficial Página 40   sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Nº 27.780
Processo N.:  
    Nome: (110031/1) MARTA APARECIDA ROBALINHO FURQUIM 
        Cargo/Função: (3870) FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL L9070 
        Un. Adm: (149160) UNID. LOCAL DE EXECUCAO METROP. DE CUIABA 
        A Partir de: 19/05/2020 Até17/07/2020 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Junho de 2020. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA, respondendo interinamente 

<END:1172499:40>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1172517:40>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00047/2020                           DE: 
26/06/2020 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: REMOCAO 
 
Processo N.:  
    Nome: (243781/1) ALINE MEZZOMO VASCONCELOS 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Para Un. Adm: (185400) COORD. ADMINISTRATIVA 
        A Partir de: 23/06/2020 
 
Processo N.:  
    Nome: (127685/2) MARIA BENEDITA DE MOURA MORAES 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Para Un. Adm: (209899) GER. DE GESTAO DE PESSOAS 
        A Partir de: 23/06/2020 
 
Processo N.:  
    Nome: (257081/1) WLADEMIR GALDINO DELGADO 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Para Un. Adm: (185477) GER. CONTABIL 
        A Partir de: 23/06/2020 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Junho de 2020. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<END:1172517:40>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1172564:40>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO - EDITAL n. 001/2020

Processo n. : 102631/2020 - OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em obras de engenharia civil para execução do muro de divisa 
do entorno e adequação elétrica do Centro Oficial de Treinamento Barra 
do Pari (COT PARI) em Várzea Grande/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será 
disponibilizado a partir do dia 26/06/2020, das 07h30 às 13h30 (horário 
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu 
“serviços” e o submenu “editais e licitações, ou poderá ser retirado no 
endereço: Avenida Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n, Centro Político 
Administrativo - Cuiabá-MT, CEP 78.048-250, Secretaria de Estado de In-
fraestrutura e Logística - SINFRA. Entrega das propostas: Deverão ser 
entregues à Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria 
n.056/2020/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.27734, de 20/04/2020, 
páginas 16/17, na sessão pública do dia 14/07/2020, às 09 horas (horário 
local), na sala de Aprendizagem localizada na Escola de Governo de Mato 
Grosso no prédio da SEPLAG, localizado na Rua C, Bloco III, Centro Político 
Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada 
em tempo real através da transmissão no link: https://www.youtube.com/
channel/UCaDSkLVwea-9jkFp5C-M3ow. Informações gerais: telefone nº. 
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá, 25 de junho de 2020.
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 
Grosso

SINFRA - MT
Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

<END:1172564:40>

<BEGIN:1172595:40>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública n.003/2020

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão 
Permamente de Licitação designada pela Portaria n. 056/2020/CGAB/
SINFRA, de 17/04/2020, publicada no Diário Oficial do Estado - DOE n. 
27734, de 20/04/2020, páginas 16/17,  torna  público para conhecimento 
dos interessados que decide SUSPENDER a licitação modalidade 
Concorrência Pública nº 003/2020, cujo objeto destina-se a Concessão 
Onerosa, mediante pagamento de outorga dos serviços públicos de ad-
ministração, conservação, manutenção, operação, obras de melhorias 
e reformas, através da exploração comercial do terminal rodoviário 
Engenheiro Cássio Veiga de Sá em Cuiabá/MT, cujo sessão de abertura 
estava agendada para o dia 07/07/2020. A suspensão decorre de solicitação 
da Superintendência de Transporte Intermunicipal, devido a necessidade 
de reanálise e adequação do Termo de Referência e seus anexos. A 
republicação da abertura do certame ocorrerá por meio do Diário Oficial do 
Estado, em data oportuna. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 25 de junho de 2020.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 

Grosso
SINFRA - MT

Visto. Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
<END:1172595:40>
<BEGIN:1172596:40>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 005/2020

Processo n. 120929/2020 - OBJETO: Regime Diferenciado de Contratação 
Presencial, para contratação de empresa de engenharia para execução 
dos serviços de reconstrução da rodovia MT-140, trecho: MT-251 (Campo 
Verde/MT) - Nova Brasilândia/MT, subtrecho: MT-140 (Km220) - Nova 
Brasilândia/MT, com extensão de 9,97 Km. Lote: ÚNICO. A Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, designada pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA, de 
17/04/2020, publicada no DOE n. 27.734, de 20/04/2020, páginas 16/17, 
nos termos da Lei nº 12.462, de 04 de agosto de 2011, art. 45, II, alínea 
b e c, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação. 
Após as análises e conferências da habilitação e proposta de preços da 
licitante Terraplenagem Centro Oeste Ltda, CNPJ n. 01.294.313/0001-62, 
vencedora da etapa de lances, foi constatado que a mesma atendeu aos 
requisitos do edital quanto a proposta de preços, porém, a referida licitante 
foi declarada inabilitada, sendo que os motivos de fato e de direito expostos 
pela comissão processante encontram-se insertos na Ata de Resultado do 
Julgamento da Habilitação e da análise da proposta de preços que poderá 
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” 
e no submenu “editais e licitações”. A CPL comunica que os autos estão 
franqueados à interessada, para vistas, no prazo de 05 (cinco) dias a partir 
desta publicação. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 25 de junho de 2020.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA - MT
<END:1172596:40>
<BEGIN:1172692:40>

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO N. 114734/2012 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N. 
002/2019.

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA 
DO ESTADO DE MATO GROSSO - SINFRA/MT - por intermédio da 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, instituída pela Portaria nº 
Portaria Conjunta n. 01/2020/SINFRA/AGER e suas alterações,  cujo o 
objeto é a CONCESSÃO do SERVIÇO PRINCIPAL integrante do Sistema de 
Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado de 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

01498501150
Highlight


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	OUTROS
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	ALTA FLORESTA
	TERMO DE OPÇÃO

	SORRISO
	TERMO DE OPÇÃO



	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	PORTARIA

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	PORTARIA

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EDITAL

	MT PARCERIAS S/A
	EDITAL

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS


